

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle
Komisja Finansowo-Gospodarcza

Protokół Nr 14/25
z posiedzenia
Komisji Finansowo-Gospodarczej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 25 sierpnia 2025 r.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (o godz. 16:00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji, zastępcę prezydenta miasta oraz kierowników Urzędu Miasta, dokonał przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło. Obrady rozpoczęto 25 sierpnia 2025 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:13 tego samego dnia. Na statutową liczbę 10 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 6 członków komisji – radni doszli w czasie obrad. Obecność członków komisji, radni potwierdzili obecność poprzez potwierdzenie kworum za pomocą systemu eSesja oraz podpis na liście obecności (*lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu*). Przewodniczący poinformował, że obrady komisji są prawomocne, kworum zostało zachowane. Obrady odbyły się stacjonarnie w sali konferencyjnej nr 229 przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźle, za pośrednictwem systemu eSesja.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków.

Obecni:

1. Hanna Białas
2. Wiesław Fąfara
3. Wojciech Jagiełło
4. Andrzej Kopacki
5. Jacek Król
6. Małgorzata Lipczyńska
7. Adam Oczos
8. Ewa Odulińska
9. Fabian Pszon
10. Ireneusz Wiśniewski

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli :

1. Alicja Górka, prezes Zarządu Kędzierzyńsko Kozielskiego Parku Przemysłowego Sp. z o. o w Kędzierzynie-Koźlu;
2. Barbara Ermisch-Lipniacka, prezes Zarządu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o w Kędzierzynie-Koźlu;
3. Daniel Bul, kierownik Wydziału Zamówień Publicznych w Kędzierzynie-Koźlu;
4. Jagoda Zmarzł, kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji;
5. Joanna Hariasz, skarbnik miasta Kędzierzyn-Koźle;
6. Joanna Koziarska, prezes Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu;

7. Jolanta Gądek-Rypel, prezes Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu;
8. Justyna Rabiej, główna księgowa Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego Sp. z o.o.
9. Klaudiusz Widera, radca prawny Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle;
10. Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej;
11. Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Planowania Przestrzennego Kędzierzyn-Koźle;
12. Małgorzata Kruz, główna księgowa Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.;
13. Tomasz Radłowski, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych.

Ad 2.

Wnioski do porządku obrad.

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu 13/25 z 23 czerwca 2025 r.

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że protokół został zamieszczony na portalu eSesja.pl oraz BIP. Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło wobec braku uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 13/25.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu 13/25 z 23 czerwca 2025 r.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (6)

Hanna Białas, Wojciech Jagiełło, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Ewa Odulińska

NIEOBECNI (4)

Wiesław Fąfara, Adam Oczóś, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski

Ad 4.

Przegląd wyników finansowych spółek z udziałem gminy – temat wynika z planu pracy komisji (sprawozdania pisemne stanowią załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że członkowie komisji otrzymali obszerne materiały pisemne z którym się zapoznali, otworzył dyskusję.

a) Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Spółka z o.o.

Radny Jacek Król zapytał o połowę mniejszy wynik finansowy spółki. Czas roku obrotowego. Czy w poszczególnych latach jest korekta odnośnie inflacji. Czy spółka jest sponsorem organizacji sportowych na terenie miasta.

Prezes Zarządu MWiK Sp. z o.o. Barbar Ermisch-Lipniacka wyjaśniła, że wynik finansowy bardzo się różni od roku poprzedniego, ze względu, iż w planie finansowym był zdecydowanie

projekt

niższy. Przypomina, że spółka funkcjonuje w trzyletnim okresie zatwierdzonych taryf, tylko w pierwszym roku taryfy są rzeczywiste ich obowiązywania i w miarę przybliżonych prognozach. W drugim i trzecim roku obowiązywania taryfy jest to tylko i wyłącznie kwestia opierania się na wskaźnikach. Zmiany cen usług i poziom sprzedaży ma ogromny wpływ na prognozowanie wyniku i cen. Zostało potwierdzone przez zgromadzenie wspólników, że wynik jest na bardzo zadowalającym poziomie.

Radny Jacek Król zapytał czy w poszczególnych latach jest korekta odnośnie inflacji.

Prezes Zarządu MWiK Sp. z o.o. Barbar Ermisch-Lipniacka wyjaśniła, że zatwierdzone taryfy są z 2021 r. Nie ma korekty zgodnie z inflacją, bo w momencie składania wniosku można bazować tylko i wyłącznie na wskaźnikach określanych przez Ministra Finansów i dotyczą wzrostu cen. Ale można korygować wskaźnikami, gdy sytuacja kosztowa znacznie się różni od założeń, ale spółka z tego nie korzystała, gdyż wymaga to udowodnienia w rachunku zysków i kosztów, co spowodowało znaczny spadek ekonomiczny spółki.

Radny Jacek Król zapytał czy spółka jest sponsorem organizacji sportowych na terenie miasta.

Prezes Zarządu MWiK Sp. z o.o. Barbar Ermisch-Lipniacka wyjaśniła, że spółka sponsoruje wiele wydarzeń z zakresu sportu i kultury, wspiera piłkę siatkową, biegi, ratownictwo wodne, kulturę MOK, lokalnych i miejskich organizacji sportowych.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

b) Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy w Kędzierzynie-Koźlu Spółka z o.o.

Radny Fabian Pszon zapytał o wycofująca się Firmę Eko-Okna. Zapytał o firmę Foosung Poland Sp. z o.o., czy planują rozpocząć działalność, co ma wpływ na tak długi czas realizacji inwestycji.

Alicja Górka Prezes Zarządu KKPP Sp. z o. o poinformowała, że Firma Eko-okna rezygnuje z działalności na polu południowym. Firma Foosung Poland Sp. z o.o wstrzymała się z realizacją inwestycji

z przyczyn ogromnych zmian w branży elektro mobilności, spółka wskazuje na prowadzenie tego typu działalności jest nie ekonomiczne. Firma Foosung Poland Sp. z o.o w pandemii zakupiła działkę i planowali inwestycję, w specyficznym profilu działalności, dlatego procedury trwały bardzo długo. Spółka informowała, że należało się przyjrzeć profilowi technologicznemu raz jeszcze aby był konkurencyjny. Po jakiś czasie firma poinformowała, że branża nie wygląda ciekawie, dlatego jest decyzja o wstrzymaniu, bo inwestycja nie przyniesie korzyści majątkowych. Teren został przygotowany, utwardzony, aby pod inwestycję, ale realizacji nie ma.

Radny Fabian Pszon wskazał, że gdyby firma nie rozpoczęła realizacji inwestycji to teren jest lepiej przygotowany do odsprzedaży niż był w czasie zakupu i działka będzie bardziej atrakcyjna dla potencjalnych kupujących.

Alicja Górka Prezes Zarządu KKPP Sp. z o. o poinformowała, że teren został przygotowany, utwardzony, sprawdzony pod względem nośności i składu ziemi, pod inwestycję. Ale jaką

projekt

decyzję podejmie inwestor, czy będzie chciał odprzedać lub czy gmina skorzysta z prawa pierwokupu. Na razie nie ma decyzji.

Radny Fabian Pszon zapytał o teren przy kozielskim Porcie.

Alicja Górską Prezes Zarządu KKPP Sp. z o. o poinformowała, że nie obsługują tego terenu.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

c) Miejski Zakład Energetyki Ciepłej w Kędzierzynie-Koźlu Spółka z o.o.

Radny Jacek Król zapytał o ujemny wynik finansowy.

Prezesa Zarządu MZEC Sp. z o. o Jolantę Gądek-Rypel wyjaśniła, że wynik finansowany jest ujemny, pierwszy raz spółka odnotowała sprzedaż niższą poniżej 400 tys. GJ rocznie, czyli 378 tys. GJ. Nigdy nie zanotowali na tak wysokiej średniej temperatury zewnętrznej. Rok 2024 pokazał, że średni wieloletni ilości sprzedaży ciepła nie znalazły zastosowań. Zakładane w taryfie wskaźniki nie miały przełożenia do sprzedaży z 2024 r. Szereg odbiorców ograniczało pobór ciepła lub odłączało się z MZEC, ze względu na wyróżnienie odbiorców chronionych, cenami niższymi niż w podstawowej taryfie. Od 30.06 upłynął termin obowiązywania ustawy o szczególnych rozwiązaniach niektórych źródeł ciepła. Od 1 lipca br. wszyscy odbiorcy są rozliczani za ciepło zgodnie z aktualnymi taryfami.

Radny Jacek Król zapytał z czego zostanie pokryta strata.

Prezes Zarządu MZEC Sp. z o. o Jolantę Gądek-Rypel wyjaśniła, że z kapitału zakładowego.

Radny Jacek Król zapytał o remonty sieci.

Prezes Zarządu MZEC Sp. z o. o Jolantę Gądek-Rypel wyjaśniła, że w tym roku nie prowadzili prac związanych z remontem sieci, mają już 90% sieci zaizolowanych. Zakończono rozliczanie projektu z Funduszu Regionalnego, kolejne projekty z Funduszu Spójności również zostały rozliczone. Są prowadzone prace przyłączeniowe nowych obiektów. Są gotowi do sezonu grzewczego.

Radny Jacek Król zapytał o zakup gazu.

Prezes Zarządu MZEC Sp. z o. o Jolantę Gądek-Rypel wyjaśniła, że kupują gaz w oparciu o ceny Towarowej Giełdy Energi, wykorzystując koncesje na obrót gazem. Sprzedają gaz dwóm spółkom miejskim i podmiotowi gospodarczemu.

Radny Jacek Król zapytał o ceny gazu.

projekt

Prezes Zarządu MZEC Sp. z o. o Jolantę Gądek-Rypel wyjaśniła, że cena zakupu na giełdzie towarowej 160 zł za MWh o cena PGNiG wynosi 250 zł za MWh, bez akcyzy, dodała, że jest bardzo duża różnica w cenie aż o 100 zł na MWh.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

d) Miejski Zakład Komunikacyjny w Kędzierzynie-Koźlu Spółka z o.o.

Radny Fabian Pszon zapytał dlaczego nie zostały wprowadzone bilety jednorazowe, składał o to wniosek. Rada Miasta przegłosowała taki wniosek, przypomniał, że rada jest odzwierciedleniem woli mieszkańców, dlatego prosi, aby do tego wniosku wrócić i wprowadzić bilety jedno przejazdowe. Cennik wprowadzony jest wbrew ustalonym cennikom zatwierdzonym przez radę.

Prezes Zarządu MZK Sp. z o. o Joanna Koziarska wyjaśniła, że nie zostały wprowadzone bilety jedno przejazdowe, ponieważ opóźnienia autobusów mogłyby być znaczne, bo mieszkańcy wybieraliby zakup u kierowcy co mogłoby spowodować opóźnienia. Ale bilet jednorazowy jest możliwy do zakupu w formie elektronicznej, przez kartę płatniczą.

Radny Fabian Pszon uważa, że jest to dyskryminowanie gotówki, prosi o uwzględnienie wniosku Rady Miasta i wprowadzenie możliwości zakupu biletu jednorazowego gotówką u kierowcy.

Radny Jacek Król zapytał czy w uchwale Rady Miasta jest bilet jedno przejazdowy.

Prezes Zarządu MZK Sp. z o. o Joanna Koziarska wyjaśniła, że w uchwale jest taki zapis.

Radny Jacek Król zgadza się z prezes MZK, że sprzedaż biletów jednorazowych u kierowcy może powodować opóźnienia w kursach.

Radny Jacek Król zapytał jak zmieniała się ilość wozu kilometrów wykonana na rzecz organizatora, porównanie 2023-2024. Jak zmieniała się wartość wozu kilometra. Jak zmieniała się wartość rekompensaty co do wozokilometra.

Prezes Zarządu MZK Sp. z o. o Joanna Koziarska wyjaśniła, że to nie jest duża różnica, gdyż w 2023 było 1 911 582 wozokilometrów a w 2024 było - 1 884 600 wozokilometrów. Koszt rekompensaty do wozokilometra to 7,64 a w 2023 było 7,24.

Radny Jacek Król wskazał, że rekompensata powinna gminie wzrosnąć, gdyż jest różnica o milion czterysta zł.

Prezes Zarządu MZK Sp. z o. o Joanna Koziarska wyjaśniła, że rekompensata wzrosła ale inne pozycje kosztowe zmalały. Wzrosły wynagrodzenia.

Radny Jacek Król zapytał o ilość pracowników, pojazdów, kierowców.

projekt

Prezes Zarządu MZK Sp. z o. o Joanna Koziarska wyjaśniła, że zatrudnionych jest 114 pracowników, w tym 64 kierowców a pojazdów jest 50.

Radny Jacek Król zapytał o autobusy elektryczne, ile spółka posiada, a ile będzie w przyszłości z jakich projektów oraz o stacje ładowania. Kiedy będzie odbiór dwóch autobusów o które spółka percypuje.

Prezes Zarządu MZK Sp. z o. o Joanna Koziarska wyjaśniła, że posiadają 2 autobusy elektryczne, rozpoczęli trzy nabory. Gmina Kędzierzyn-Koźle z naboru z Funduszy Ochrony Środowiska i z PO, pozyskała środki na zakup autobusów elektrycznych, odbiór będą we wrześniu. Spółka pozyskała z NFOŚ rozdanie na środki na 2 autobusy elektryczne i z kolejnego programu Europejskiego Funduszu na 2 autobusy i 10 tablic elektronicznych, odbiór będzie w czerwcu w 2026 r. W sumie będzie 6 autobusów elektrycznych, firmy Solaris. W planach jest zakup z Funduszy Szwajcarskich. Stacje ładowania będą pantografowe, lokalizacja będzie na osiedlu Blachownia przy ul. Szkolnej, druga na Alei Partyzantów i kolejne przy ul. Chrobrego i przy ul. Piastów oraz stacja na terenie spółki.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

Ad 5.

Analiza przebiegu procedur przetargowych do zadań inwestycyjnych oraz ocena stanu zaawansowania inwestycji przewidzianych do realizacji w budżecie miasta *(informacje pisemne stanowią załącznik do nin. protokołu).*

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że członkowie komisji otrzymali materiałem z którym się zapoznali, inwestycji jest bardzo dużo, otworzył dyskusję. Zapytał o program „Dugnad”, kiedy inwestycja zostanie ukończona.

Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej poinformował, że wykonawca wielokrotnie przesuwał zakończenie robót budowlanych, zostało już niewiele do wykonania, mieszkania są już gotowe. Należy wyposażyć kuchnię, deklaracje wykonawcy są, że do końca października prace zostaną wykonane.

Radny Fabian Pszon zapytał o termin rozpoczęcia prac na boiskach sportowych.

Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej poinformował, że roboty budowlane zostały rozpoczęte, przy PSP nr 9 i przy PSP Koźle-Rogi.

Radny Wiesław Fąfara zapytał czy są to wszystkie postępowania przetargowe. Czy będą kolejne wnioski z Wydziału IRE. Zapytał dlaczego budując i zatwierdzając budżet na sesji, nie uruchomiono zadań z pierwotnego budżetu, dla tych zadań dokładano środki bo wartość przekraczała postępowanie, część zadań zostało wprowadzonych w trakcie roku, dlaczego wprowadzamy zadania w lipcu lub sierpniu a nie w I kwartale 2025 r.

projekt

Daniel Bul, kierownik wyjaśnił, że są to wszystkie postępowania przetargowe prowadzone na podstawie ustawy publicznej, na podstawie wniosków z merytorycznych wydziałów.

Jagoda Zmarzł, kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji poprosiła o wskazanie o jakie zadanie pyta radny.

Radny Wiesław Fąfara wskazał, że zadania są tylko z Wydziału IRE a przecież są inne wydziały, jest wiele zadań oświatowych, nie wszystkie są realizowane, po co wprowadza się zadania w miesiącu styczniu. Po co planuje się takie zadania.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji wyjaśniła, że siedem zadań oświatowych zostało już rozpoczętych, jest dokumentacja to, że nie ma wniosku do zamówień publicznych, w dniu dzisiejszym przedłożono wniosek o termomodernizację dla przedszkola publicznego nr 7, inspektor zajmujący się budynkami oświatowymi, był na chorobowym, dlatego planują zebrać wszystkie dane dot. tej placówki, aby zrobić to w miarę kompleksowo. Jako Wydział IRE realizują większość zadań, ale nie wszystkie zadania mają rozpisane. Wydział ma ograniczoną liczbę pracowników i ustala priorytety zadań.

Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej poinformował, że znaczna ilość zadań inwestycyjnych jest poprzedzone dokładną dokumentacją, aby to zadanie rozpocząć, co trwa bardzo długo.

Radny Wiesław Fąfara wskazał, że nie powinno się planować zbyt dużej ilości zadań, bo pracowników nie ma wystarczająco, na realizację gmina zaciąga kredyt bo ma tak rozepchany budżet. W jego ocenie należy zrobić mniej ale bez kredytów.

Radny Jacek Król zapytał czy są problemy prawne w ramach tych zadań, czy są z jakimiś wykonawcami są w sprawach przedsądowych lub sądowych.

Daniel Bul, kierownik Wydziału Zamówień Publicznych wyjaśnił w kwestii odwołań które wpływają w zakresie rozstrzygniętych postępowań przetargowych. Takie się zdarzają dwa razy do roku. Dwa tygodnie temu miał być proces odwoławczy lecz wykonawca cofnął roszczenie i rozstrzygnięcie pozostało we władzy.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

Ad 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5-6 mieszczącego się w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piastowskiej 4 (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu).

Radny Jacek Król poprosił o wyjaśnienia.

Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśniła, że jest to lokal składający się z dwóch lokali, była prowadzona procedura wartość była poniżej 300 tys. zł. Lokal jest po pożarze oraz ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków.

projekt

Radny Adam Oczóś poinformował, że jest to kolejna uchwała o sprzedaży budynku, przypomniał, że wnosił o zmianę uchwały co do kwoty i wielkość powierzchni działek, ale do tej pory taki projekt nie został przedstawiony.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśniła, że obecnie jest limit co do powierzchni działki, czeka na propozycję radnych w tej kwestii.

Radny Fabian Pszon po sprzedaży mieszkania prosi o poinformowanie komisji za jaką kwotę mieszkanie zostało sprzedane.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5-6 mieszczącego się w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piastowskiej 4.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Hanna Białas, Wiesław Fąfara, Wojciech Jagiełło, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski

Komisja jednogłośnie pozytywnie (*10 głosami „za”*) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że członkowie komisji otrzymali materiałem z którym się zapoznali przypomniał, że projekt uchwały dotyczy zwiększenia wynagrodzenia dla wychowawców klas, o 400 zł. Otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Hanna Białas, Wiesław Fąfara, Wojciech Jagiełło, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski

projekt

Komisja jednogłośnie pozytywnie (10 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 8.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2025 wraz z autopoprawką (projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że członkowie komisji otrzymali materiałem z którym się zapoznali, otworzył dyskusję, poprosił o wyjaśnienia do autopoprawki.

Joanna Hariasz, skarbnik miasta wyjaśniła, że gmina ma otrzymać dotację majątkową, na zakup cysterny do dystrybucji wody pitnej.

Radny Adam Oczóś zapytał kto będzie tą cysterną dysponował, gdzie będzie przechowywana.

Joanna Hariasz, skarbnik miasta wyjaśniła, że cysternę kupuje Wydział Zarządzania Kryzysowego.

Radny Jacek Król sugeruje, aby wóz ciężarowy jakim jest cysterna, była etażowa w MZK, bo w razie czegoś jest duży plac, są mechanicy, aby uruchomić ten wóz w razie potrzeby.

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że raczej to sama cysterna a nie wóz.

Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej poinformował, że do sesji rozpozna temat i przekaze szczegółowe informacje.

Radny Andrzej Kopacki poprosił o informację, jaki wóz będzie obsługiwał cysternę. Czy to rozwiąże problem dostarczenia wody w konkretne miejsce.

Radny Jacek Król zapytał o zmiany w budżecie o środki w ramach Ustawy OC do wykorzystania w tym roku.

Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej poinformował, że nie wpłynęły jeszcze środki z OC a jest to znaczna kwota. Planowane są zakupy agregatów, przenośnych reflektorów i lamp świetlnych. Kwota oczekiwana będzie ok. 2 mln. zł

Joanna Hariasz, skarbnik miasta wyjaśniła przeznaczenie środków, Wojewoda Opolski przekazuje środki którymi będzie zarządzał Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, na zadania wprowadzane zarządzeniem Prezydenta Miasta. To Prezydent Miasta będzie podpisywać wnioski do wojewody na konkretne zadania, zakupy, po akceptacji wojewody będzie zgoda na zakupy i zostaną przelane środki, ma się to odbyć do końca roku.

Radny Jacek Król wskazał, że środki zostały późno uruchomione i może być trudność z wydaniem lub ogłoszeniem przetargu. Prosi o informację w grudniu co udało się nabyć za te środki. Czy za te środki będą budowy w ramach infrastruktury OC lub magazynowanie, nie mówi o schronie.

Krzysztof Wołynkiewicz, zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej poinformował, że były robione przeglądy obiektów

projekt

magazynowych i jeden obiekt w który magazynuje się środki, koce, łóżka wymaga przekierowania tam środków.

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poddał pod głosowanie:

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2025 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Hanna Białas, Wojciech Jagiełło, Andrzej Kopacki, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Wiesław Fąfara, Jacek Król

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 9.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2040 wraz z autopoprawką (*projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik do nin. protokołu*).

Przewodniczący komisji Wojciech Jagiełło poinformował, że członkowie komisji otrzymali projekt uchwały wraz z autopoprawką z którym się zapoznali, otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu poddał pod głosowanie:

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2040 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Hanna Białas, Wojciech Jagiełło, Andrzej Kopacki, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Wiesław Fąfara, Jacek Król

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 10.

Propozycje zadań do budżetu miasta na 2026 r.

projekt

Komisja nie zgłosiła zadań do budżetu miasta na 2026 rok.

Ad 11.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Kolejny termin został ,ustalony na 28 września we wtorek o godz. 16:00.

12.

Zakończenie obrad.

Obrady zakończono o godz. 17:13 tego samego dnia.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Wojciech Jagiełło (-)

Przygotował(a): Anna Dworaczek

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl